UBND HUYỆN TÂN YÊN

PHÒNG LĐTB&XH

Số:        /LĐ-TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Chậm thực hiện chi trả trợ cấp người có công

và đối tượng bảo trợ xã hội  tháng 12 năm 2023

  Kính gửi:

- Chủ tịch UBND huyện Tân Yên;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao huyện;

- Bưu điện huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-LĐTB&XH ngày 13/07/2023 của Giám

đốc Sở LĐTB&XH tỉnh Bắc Giang về việc điều chỉnh dự toán thực hiện pháp

lệnh ưu đãi với người có công năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-LĐTB&XH ngày 23/10/2023 của Giám

đốc Sở LĐTB&XH tỉnh Bắc Giang về việc giao bổ sung dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023 thực hiện pháp lệnh ưu đãi với người có công năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 2115/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Tân Yên về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch Nhà nước năm 2023.

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị tính đến thời điểm ngày 30/11/2023.

Phòng LĐTB&XH huyện thông báo:

Chậm thực hiện chi trả trợ cấp người có công và đối tượng bảo trợ xã hội

tháng 12/2023. Lý do: Nguồn kinh phí chưa đảm bảo thực hiện chi trả; ngay khi

có nguồn trên cấp về Phòng LĐTB&XH huyện sẽ chuyển kinh phí cho Bưu điện

huyện để tổ chức chi trả trong thời gian sớm nhất.

Đề nghị Trung tâm VHTT&TT huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn

thông báo rộng dãi trên hệ thống truyền thanh từ huyện đến các xã, thị trấn, thôn, tổ

dân phố trong toàn huyện; Bưu điện huyện chỉ đạo cán bộ chi trả ở các xã, thị trấn

thông báo tại các điểm chi trả để người nhận trợ cấp biết được thông báo này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: LĐTB&XH

TRƯỞNG PHÒNG

Trương Bắc Lâm

		lamtb_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-11-30T09:02:20+0700

		2023-11-30T10:30:39+0700

		2023-11-30T10:30:49+0700

		Ldtbxh2_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-11-30T10:32:42+0700